
Ταχ. Δ/νση:         Μανδηλαρά 23 

Τ.Κ. - Πόλη:         412 22  Λάρισα 

  Ιστοσελίδα:        http://thess.pde.sch.gr 

Πληροφορίες:    Λούτσος Γεώργιος 

Τηλέφωνο:         2410-539223 

Fax:  2410-538611 

e-mail:  mail@thess.pde.sch.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Θεσσαλίας» 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α, του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-09-2000) 

«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α/3-1-2003) «Σύνθεση, 

συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 

εκλογής αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 4, του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/2-10-2008) 

«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28, παρ. 3, του Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42, παρ. 7, του N.4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/09-11-2015) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου … και άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) Υ.Α. 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών …», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υ.Α. 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Την υπ’ αριθ. 32/2011 Γνωμοδότηση του Γ’ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους, η οποία έγινε δεκτή από την Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, με την από 11/4/2011 επισημειωματική πράξη της. 

9. Την υπ’ αριθ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578/τ.Β’/30-11-2015) Υ.Α. «Καθορισμός 

της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  ---- 

Λάρισα, 26-11-2018 

Αρ. Πρωτ.: 14967 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 7Ν274653ΠΣ-ΣΞΘ



Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των 

Συμβουλίων αυτών». 

10. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) Υ.Α. 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

11. Το από 23-12-2016 έγγραφο του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Ειδικής Αγωγής Θεσσαλίας (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.Θ.) με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων στο 

ΠΥΣΕΕΠ Θεσσαλίας». 

12. Την υπ’ αριθ. 215047/Δ3/15-12-2016 (ΑΔΑ: Ω6Η44653ΠΣ-ΨΗΡ) Υ.Α. «Κύρωση 

αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.». 

13. Την υπ’ αριθ. 15556/21-12-2016 (ΑΔΑ: 6Θ2Θ4653ΠΣ-ΚΗΚ) Απόφασή μας «Ορισμός 

σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Θεσσαλίας». 

14. Την υπ’ αριθ. 2747/07-03-2018 (ΑΔΑ: ΨΩΩΡ4653ΠΣ-ΧΚΗ) Απόφασή μας 

«Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Θεσσαλίας». 

15. Την υπ’ αριθ. 11792/25-09-2018 (ΑΔΑ: 7ΑΙΚ4653ΠΣ-8ΟΛ) Απόφασή μας «Τοποθέτηση 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού 

Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Θεσσαλίας», 

όπως ανακοινοποιήθηκε και ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Θεσσαλίας ως εξής:  

 

Α. ΜΕΛΗ 

 

1. Παπανούσκας Μιχαήλ, Διευθυντής Δ/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρώτριά του την Κάκλα Βασιλική, Διευθύντρια Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων. 

2. Μητσιάδη Ευθυμία, Διευθύντρια Π/θμιας Εκπ/σης Καρδίτσας, με αναπληρωτή της 

τον Πολύζο Γεώργιο, Διευθυντή Π/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας. 

3. Ντίνας Κωνσταντίνος, Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου, κλάδου Ειδικής Αγωγής και 

Ενταξιακής Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή του τον Ζαγοριανό Κωνσταντίνο, Ειδικό 

Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ24 - Παιδοψυχιάτρων, με οργανική θέση στο 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Λάρισας. 

4. Τότσιος Ιωάννης του Δημητρίου, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ23 - 

Ψυχολόγων, με οργανική θέση στο 1
ο
 Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Τρικάλων ως τακτικό 

αιρετό μέλος, με αναπληρωματικό αιρετό μέλος την Καρμπά Χρυσούλα του 

Αργυρίου, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, με οργανική 

θέση στο 1
ο
 Ειδικό Δημοτικό Σχολείου Βόλου «Οι Κένταυροι». 

5. Ράπτη Αποστολία του Μιλτιάδη, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ30 - 

Κοινωνικών Λειτουργών, με οργανική θέση στο Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. Μαγνησίας, ως τακτικό 

αιρετό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Γκάργκα Άννα, Ειδικό Εκπαιδευτικό 

Προσωπικό κλάδου ΠΕ21 - Λογοθεραπευτών, με οργανική θέση στο ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

Λάρισας. 

 

ΑΔΑ: 7Ν274653ΠΣ-ΣΞΘ



Όταν το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που αφορούν στο Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό 

(Ε.Β.Π.), στις συνεδριάσεις συμμετέχει ως μέλος η Αναστασοπούλου Γεωργία, κλάδου ΔΕ1 

- Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Καρδίτσας, ως 

εκπρόσωπος του κλάδου της, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 28 του Ν. 

4186/2013. 

 

Β. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Βαλιάζη Μαρία, Διοικητική υπάλληλος, 

κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ, της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας, με 

αναπληρώτριά της την Σαμαρίνα Ισιδώρα, Διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων, της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας. 

 

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών και των γραμματέων του 

ανωτέρω Συμβουλίου λήγει την 31
η
 Δεκεμβρίου 2018. 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ.-Δ/νση Ειδικής Αγωγής & Εκπ/σης 

2. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας 

3. Δ/νσεις Δ/μιας Εκπ/σης Θεσσαλίας 

4. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Θεσσαλίας 

5. Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α. Θεσσαλίας 

6. Αναφερόμενους στην απόφαση 

(δια των υπηρεσιών υπηρέτησης) 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

 

ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 7Ν274653ΠΣ-ΣΞΘ


		2018-11-26T13:07:01+0200
	Athens




